
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 498 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: lucie.romisova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                                  OŽPZ/611/2010

    KULK/42824/2010
Ing. Römišová/498 29.6.2010

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů,  ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákon“)

Identifikační údaje:

Název: „Betonárka SB20 Nové Město pod Smrkem“    
               
Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je výstavba betonárny zahrnující montáž míchacího centra se 
silovými zásobníky cementu a skládku kameniva různých frakcí. Předpokládaná kapacita výroby 
bude do 25 000 tun/rok. Plocha výstavby je situována na p.p.č. 1702/1 v k.ú. Nové Město pod 
Smrkem v areálu stávající truhlárny. 
Charakter záměru: Záměr  je  zařaditelný   dle  přílohy  č. 1 zákona,  kategorie  II,
pod  bodem 6.2  „Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I s kapacitou nad 
25 000 tun/rok“.  
  
Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:              Nové Město pod Smrkem                
               kat. území:   Nové Město pod Smrkem
                       p.p.č.:              1702/1
                                                                         
Zahájení:        07/2010
Ukončení:   09/2010

Oznamovatel:  Michal Andr
                         Heřmanice 88
                         464 01  Heřmanice

IČ:                   15096050

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:



2

„Betonárka SB20 Nové Město pod Smrkem“  
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od České inspekce životního prostředí, OI Liberec;  Krajské hygienické stanice 
Libereckého kraje, ÚP Liberec, Městského úřadu Frýdlant, odboru životního prostředí a Města 
Nové Město pod Smrkem. Veřejnost se v průběhu zjišťovacího řízení nevyjádřila.

Městský úřad Frýdlant, odbor  životního prostředí - nepožaduje posouzení záměru podle 
zákona. Z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že na všech místech a při operacích, kde bude 
docházet k emisím tuhých znečišťujících látek do ovzduší a s ohledem na technické možnosti bude 
třeba používat dle povahy procesu např. vodní clony, skrápění, odprašovací nebo mlžící zařízení.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, ÚP Liberec - nenavrhuje záměr posuzovat 
v celém procesu posuzování vlivů na životní prostředí. Pokud bude probíhat výstavba a provoz
záměru v souladu s požadavky nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, bude Krajská hygienická stanice Libereckého kraje považovat záměr
z hlediska hodnocení zdravotního rizika expozice populace hlukem za přijatelný.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec – při akceptování níže uvedených připomínek 
nepovažuje za nutné záměr posoudit dle zákona.  Z hlediska ochrany vod je třeba zajistit, aby 
veškeré provozní akumulace a plochy, na kterých je možná kontaminace srážkových vod, byly 
řešeny tak, aby byl vyloučen únik závadných látek nebo mechanické znečištění do vod povrchových 
nebo podzemních (technická opatření, zajišťující tuto povinnost, budou součástí projektu). Dále 
bude zajištěna nezávadná likvidace odpadních splaškových vod ze sociálního zařízení provozovny 
a areál bude provozován za přísného dodržování provozní disciplíny při respektování schválených 
dokumentů – provozního řádu a havarijního plánu, které budou schváleny před uvedením záměru 
do provozu.   Z hlediska ochrany ovzduší – pokud budou navržená opatření (filtrace silových 
zásobníků a způsob řízení míchacího centra)účinná a funkční, není aktivita v dané lokalitě 
problematická.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu –
oddělení památkové péče - Upozorňuje, že stavebníka se týká oznamovací povinnost podle § 22 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění. Stavebníkovi ze zákona 
vyplývá povinnost oznámit již v době přípravy stavby svůj záměr Archeologickému ústavu 
Akademie věd České republiky, v. v. i. (se sídlem Letenská 4, 118 01 Praha 1) a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Oddělení 
cestovního ruchu k záměru nemá připomínky, z hlediska možného vlivu na cestovní ruch jej 
nebude nutné posuzovat dle zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – z hlediska zájmů 
chráněných vodním zákonem nepožaduje záměr posoudit dle zákona. K textu v kapitole III.a) : 
„Případná odpadní voda vznikající při čištění provozu, která nebude zachycena do sběrných jímek 
nemá charakter průmyslové odpadní vody, tzn. že případné příměsi jsou výhradně inertního 
charakteru“ upozorňuje, že jestliže je tato voda charakterizována jako voda odpadní,  musí být 
zneškodňována v souladu s vodním zákonem. Z textu není zřejmé, jak bude tato voda 
zneškodňována, a proto je nutné toto doplnit v dalším stupni dokumentace, případně řádně vyjasnit, 
o jaké vody se bude jednat.   Z hlediska ochrany ovzduší je předmětná betonárka středním 
stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší a stavebník musí doložit  v rámci územního řízení 



3

příslušnému stavebnímu úřadu závazné stanovisko orgánu ochrany  ovzduší k umístění stavby 
předmětného zdroje. O vydání tohoto závazného stanoviska nutno předem požádat Krajský úřad 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. Vzhledem k této povinnosti nepožaduje 
orgán ochrany ovzduší posoudit záměr dle zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu nemá
připomínek.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy má k dokumentu Oznámení připomínky 
týkající se chybějících mapových podkladů a rozvržení dopravy jednotlivých substrátů mezi silniční 
a železniční dopravu.

Město Nové Město pod Smrkem žádá o doplnění posouzení vlivu provozu betonárky na zatížení, 
hlučnost a prašnost na místních komunikacích při provozu související nákladní dopravy a o sdělení, 
v jaké míře budou využívány pro dovoz a odvoz materiálu místní komunikace a v jaké železnice.

Vypořádání KÚ: V následných řízení dle stavebního zákona budou doplněny údaje týkající se 
zatížení a prašnosti na místních komunikací včetně navržených opatření proti případným 
negativním vlivům. Hlukové zatížení dopravou je obsaženo v dokumentu Posouzení na hluk, jež 
bylo součástí dokumentu Oznámení. Předpokládá se provoz  max. 10, průměrně pak cca 6 
dopravních jednotek denně (dopravní jednotka = nákladní automobil o průměrné nosnosti 25 t 
vstupního materiálu, resp. 6 m3 betonové směsi, viz. Analýza dopravního řešení). Nepředpokládá se 
překročení hygienického limitu hluku z dopravy. Očekávaná ekvivalentní hladina akustického tlaku 
LAeq,T je 53 dB s nejistotou výpočtu 2 dB. (Krajská hygienická stanice Libereckého kraje jako 
příslušný orgán v oblasti  ochrany veřejného zdraví nemá k dokumentům připomínky). Na vyžádání 
KÚ oznamovatel doplnil dokument „Analýza dopravního řešení“, ve kterém jsou řešeny podíly 
druhů nákladní dopravy – železniční a automobilovou. Předpokládá se 63 % podíl železniční a 37 % 
podíl automobilové dopravy na vstupních objemech materiálu. Expedice betonů (výrobní výstup) 
bude výlučně prostřednictvím nákladní automobilové dopravy. Dokument „Analýza dopravního 
řešení“ bude Městu Nové Město pod Smrkem zaslána společně se závěrem zjišťovacího řízení. 

S ohledem  na  povahu  a  rozsah  záměru,  umístění a charakteristiky předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad  k závěru, že při splnění 
požadavků uplatňovaných dotčenými správními úřady, záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat.

Město Nové Město pod Smrkem (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu 
§ 16 odst. 3 písm. a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce.  Doba 
zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň Město Nové Město pod Smrkem žádáme, aby nám 
zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce.  



4

Se závěrem zjišťovacího řízení se lze seznámit na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia
kód záměru je LBK413 a http://www.kraj-lbc.cz nebo na úřední desce krajského úřadu. 

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí a IPPC

                                                                                            

Příloha: Kopie došlých vyjádření – oznamovatel
             Analýza dopravního řešení  Město Nové Město pod Smrkem

                                                                                                                                                                                               



5

Rozdělovník ke spisu OŽPZ/611/2010
                                   KULK/42824/2010

Dotčené územní samosprávné celky:
1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením

2. Město Nové Město pod Smrkem                                             - DS, + Analýza dop. řešení                                                   
Palackého 280
463 65 Nové Město pod Smrkem

   
Dotčené správní úřady:
      1.   Česká inspekce životního prostředí                                          - DS                         
            Tř. 1. máje 26, 460 01 Liberec                                        
                                         
      2.   Krajská hygienická stanice                                                      - DS                              
            územní pracoviště Liberec                                              
            Husova 64, 460 31 Liberec 1                                                                    
      
     3.    Městský úřad Frýdlant                                                             - DS                                             
            odbor životního prostředí                                                
            464 01 Frýdlant

Oznamovatel:
      1.   Michal Andr   
            Heřmanice 88
            464 01  Heřmanice

Na vědomí:
       1.  MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP                                  - DS         
            Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                        
       
                    
       2.  Městký úřad Nové Město pod Smrkem                                    - DS               
           stavební úřad                                                                              
            Palackého 280, 463 65 Nové Město p. S.

        




